

**Form No.4.**  
**Deposition Sheet( R.P.52)**

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ  
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

**CC 11/2024**

**CW 4**

**PW3**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಜಶೇಖರ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗಣಪತಿ ಶರ್ವೆಗಾರ್  
ಫ್ರಾಯ : 38 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ  
ವಾಸ : ಅಂಡಾರು, ಕಾರ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ : **25.10.2024** ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 3/ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು  
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಅಜೆಕಾರಿನ ಕ್ಯಾಶೂ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ.  
ಆರೋಪಿತರು ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. 2020 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ 35 ಜನ ನಮ್ಮ ಕ್ಯಾಶೂ  
ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಕ್ಯಾಶೂ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 14.10.2020  
ರಂದು ರಾತ್ರಿ 2 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ

ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಯಾರು ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಅಥವಾ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 13.10.2020 ರಂದು ನಾವು ಫ್ಲಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಗೇರು ಬೀಜ ಸಂಸ್ಕರಿಸಿ ತೂಕ ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರುದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 14.10.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಾರಿ ಲೋಡು ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ತೂಕ ಮಾಡಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕ್ರೇಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದಂತಹ ಗೇರು ಬೀಜದ ಪೈಕಿ 125 ಕೆಜಿ ಕಳವು ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಚಾ.ಸಾ. 1 ರವರಿಂದ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಫ್ಲಾಕ್ಟರಿಯ ಪಶ್ಚಿಮದ ಬಾಗಿಲಿನ ಶೆಟರ್ ಮುಖಾಂತರ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದು, ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಅಜೆಕಾರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 28.10.2020 ರಂದು ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 17.11.2020 ರಂದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮ್ಮ ಫ್ಲಾಕ್ಟರಿಗೆ ಕರೆದು ತಂದಿದ್ದು, ಅವರುಗಳು ಕಳ್ಳತನ ಹೇಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು,

ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ - 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 05.01.2021 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದು, ಸದರಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಗೇರು ಬೀಜಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿರುವ ಕಾರಣ ನಿಪಿ - 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎ.ಎಸ್. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ತೂಕ ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಗೇರು ಬೀಜಗಳು ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಹೇಳಿರುವ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಮರುದಿನ ಲಾರಿಗೆ ಲೋಡು ಮಾಡುವ ಸಮಯದ ವರೆಗೂ ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಒಳಗೆ ನುಗ್ಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಕುರುಹುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಂದು ನೋಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಯಾಗಿದ್ದಂತಹ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಟ್ರೇ ಅಥವಾ ಇತರೆ ವಸ್ತುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಶೆಟರ್ ಗಳನ್ನು ಜಾಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಎತ್ತಿರುವಂತಹ ಕುರುಹುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾರು 1 , 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದು ಸರಿಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ  
ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.