

Form No.4.
Deposition Sheet(R.P.52)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

CC 11/2024

CW8

PW5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಕೆ. ಜಯಕುಮಾರ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಶೀನ
ಫ್ರಾಯ : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಅಜೆಕಾರು

ದಿನಾಂಕ : **22.11.2024** ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5/ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 8 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದು, ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ
ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ - 5 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 5(ಬಿ) ಎಂದು, ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ -

6 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಪೋಟೋವನ್ನು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ - 5 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ನಿಪಿ - 6 ನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ^{28.10.2020} ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 7 ರವರನ್ನು ಮರ್ನಿ ಗ್ರಾಮದ ಸೌತ್ ಇಂಡಿಯಾ ಕ್ಲಬ್ಬ್ ಫಾಕ್ಟರಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗಿರೀಶ್ ಕಾಮತ್ ರವರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಇದೇ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ರಿಂದ 2.45 ರವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ, ನಿಪಿ - 5 ನ್ನು ಬರೆದು, ನಿಪಿ - 6 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು ನಿಪಿ - 5 ಕ್ಕೆ

ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.