

Form No.4.
Deposition Sheet(R.P.52)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

CC :11/2024

CW6

PW6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪ್ರವೀಣ್ ಆಳ್ವ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಸಿರಿಲ್ ಆಳ್ವ
ಪ್ರಾಯ : 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಕಾಬೆಟ್ಟು , ಕಾರ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ : **31.01.2025** ರಂದು ವಿಡಿಯೋ - 6/ವಿಡಿಯೋ - 6 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಯಾಶೂ ಫಾಕ್ಟರಿ ಅಜೆಕಾರುವಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ
ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು

38 ಜನ ಕೆಲಸಗಾರರಿದ್ದಾರೆ. ದಿಃ 14.10.2020 ರಂದು ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮರುದಿನ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಬದಿಯ ಲಾಕ್ ನ್ನು ಒಡೆದು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 120 ಕೆಜಿ ಕ್ಯಾಶ್ಯೂ ಬೀಜಗಳು ಕಳುವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನದ ನಂತರ ಕಳ್ಳತನವಾಪ ಗೇರುಬೀಜಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ , ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್.ಎಸ್. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಪ್ರಕಾರ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತಹ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು

ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ
ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.