

Form No.4.
Deposition Sheet(R.P.52)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

CC :11/2024

CW9

PW7

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಅಶೋಕ್ ರಾಜೇಂದ್ರ ಕಾಮತ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ರಾಮ ಕಾಮತ್
ಫ್ರಾಯ : 60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಮೂಡುಬೆಳ್ಳೆ

ದಿನಾಂಕ : **14.03.2025** ರಂದು ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ - 7/ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ - 9 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು
ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ
ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ

ತೋರಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ - 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಾದ ಕಾರಣ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ತಕರಾರು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ - 7 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರಬಹುದೆಂದು ಅಥವಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 29.10.2010 ರಂದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಮಾಲನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ಪೋಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಫಾಕ್ಟರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಫಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ 10 ಕೆಜಿ ತೂಕದ ಗೇರು ಬೀಜದ ತಿರುಳುಗಳಿರುವ 32 ಟಿನ್‌ಗಳು, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುವಂತಹ 125 ಕೆಜಿ ಗೇರುಬೀಜದ ತಿರುಳುಗಳನ್ನು, 10 ಕೆಜಿ

ಗೆರುಬೀಜದ ತಿರುಳುಗಳುಳ್ಳ 20 ಟಿನ್ ಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಿಪಿ - 7 ರಂತೆ ಸಂಜೆ 4 ರಿಂದ 6.30 ರವರೆಗೆ ದಿ: 29.10.2020 ರಂದು ನಮ್ಮ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿದರಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ನಾನು ನಿಪಿ - 7 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿ: 11.12.2020 ರಂದು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಳ್ಳತನದ ಮಾಲನ್ನು ನಮಗೆ ತಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಾನು ಗೇರುಬೀಜವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು, ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಳ್ಳತನದ ಗೇರುಬೀಜಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ಪೋಲೀಸರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ನಮ್ಮ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಬಂದು , ನಾನು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹಾ, ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ
ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.