

Form No.4.
Deposition Sheet(R.P.52)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

CC :11/2024

CW10

PW8

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಮಾನಂದ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ರಾಮ ನಾಯಕ್
ಪ್ರಾಯ : 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗಾರೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಚಿಕ್ಕಲ್ ಬೆಟ್ಟು

ದಿನಾಂಕ : **14.03.2025** ರಂದು ಪಿಡೆಬ್ಬಳ್ಳಿ - 8/ಸಿಡೆಬ್ಬಳ್ಳಿ - 10 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು
ನಿಪಿ - 9 ಎಂದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ
ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಡಾ ಇದ್ದು, ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ - 10

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಪೋಟೋವನ್ನು ಫಾಕ್ಟರಿ ಬಳಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಈಗ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ನಿಪಿ - 11 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 11(ಎ) ಎಂದು ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಂದು ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ - 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಪೋಟೋವನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ - 9 ಮತ್ತು ನಿಪಿ - 11 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಗೇರುಬೀಜದ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 17.11.2020 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 11 ರವರನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ತಾವು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ, ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಗೇರುಬೀಜದ ಫ್ಲಾಕ್ಟರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಫ್ಲಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ತಾವು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಇದೇ ಎಂದು ತೋರಿಸಿ, ನಿಪಿ -10 ರಂತೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಿಪಿ - 9 ರಂತೆ ಸಂಜೆ 5 ರಂತೆ 5.45 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆದು, ಅದನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ, ನಾವು ಒಪ್ಪಿದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ: 06.11.2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಗೇರುಬೀಜದ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ 14 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ನಿಪಿ - 11 ರಂತೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ರಿಂದ 2.30 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರು ತಯಾರಿಸಿ, ನಿಪಿ - 12 ರಂತೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮನ್ನು ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎ.ಎಸ್. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಜೆಕಾರು ಪೋಲೀಸರು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಗೇರುಬೀಜಗಳನ್ನು ಯಾರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಎಲ್ಲಿಂದ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಗೇರುಬೀಜಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರವೀಣ್ ಆಳ್ವ ರವರ ಗೇರುಬೀಜ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಇಬ್ಬರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೆ ಫೋಟೋಗಾಗಿ ನಿಲ್ಲಲು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕರೆತರಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರುಗಳಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ನಿಪಿ - 9 ಮತ್ತು ನಿಪಿ - 11 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ

ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಮೋಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಕಾರಣ
ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ
ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.