

Form No.4.
Deposition Sheet(R.P.52)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

CC :11/2024

CW11

PW10

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪ್ರದೀಪ್ ಕುಮಾರ್

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಶೇಖರ್ ಪೂಜಾರಿ

ಪ್ರಾಯ : 40 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ

ವಾಸ : ಶಿರ್ಲಾಲು

ದಿನಾಂಕ : **28.03.2025** ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 10/ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 11

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

2020 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಜೆಕಾರಿನ ಸೌತ್ ಇಂಡಿಯಾ ಕ್ಯಾಚೂ ಫಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ

ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗೇರುಬೀಜಗಳ

ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ

ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಆದರೆ ಅವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ನಿಪಿ - 9 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ - 9 ರಲಿಲ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ- 10 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಮ್ಮ ಫಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ -10 ನ್ನು ಕಳ್ಳತನದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು , ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 14.10.2020 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗಿನ ಜಾವಾ ಸುಮಾರು 2.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಳತನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಫಾಕ್ಟರಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಶೆಟರ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಳರು ನಮ್ಮ ಫಾಕ್ಟರಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಬಾಗಿಲಿನ ಶೆಟರ್ ನ ಮೇಲ್ಭಾಗದ ಗೋಡೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಜಾಗದಿಂದ ಒಳ ಪ್ರವೇಶಿಸಿ, ಅದೇ ಜಾಗದಿಂದ ಗೇರುಬೀಜವನ್ನು ಕಳವು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ದಿ: 28.10.2020 ರಂದು ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 17.11.2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 8 ರವನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿ, ಅವರು ತಾವು ಕಳತನ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ - 9 ರಂತೆ ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನಿಪಿ -10 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ: 17.11.2020 ರಂದು ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ

ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಈಗ ಹಾಜರಿರದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರು ಉಮರ್ ಫಾರೂಕ್ ಮತ್ತು ಮಹಮ್ಮದ್ ಬಶೀರ್ ಎಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ -10 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಆರೋಪಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತಿತದ್ದೇನೆ ಎದಲರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ದಿಃ 05.01.2021 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎ.ಎಸ್. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ನಾನು ಈಗಲೂ ಅದೇ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಎಷ್ಟು ಗೇರುಬೀಜಗಳು ಕಳುವಾಗಿದೆ ಅಥವಾ ಕಳುವಾಗಿದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲಿಂದ, ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರೂ ನಮ್ಮನ್ನು

ಕರೆದು ಇವರೇ ಆರೋಪಿತರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ, ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೆ ಫೋಟೋ ನಿಲ್ಲಲು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಫೋಟೋಗೆ ನಿಂತಿದ್ದು, ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಕೃತ್ಯ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಗೇರುಬೀಜಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಕೂಡ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ - 9 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.