

Form No.4.
Deposition Sheet(R.P.52)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

CC :11/2024

CW5

PW9

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ದದುವಾ ಹಂಸ್ವಾ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಗೂಂಗಾ ಹಂಸ್ವಾ
ಪ್ರಾಯ : 29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಂದಿಕೂರು ಫಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ನಂದಿಕೂರು

ದಿನಾಂಕ : **28.03.2025** ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 9/ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

2020 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಜೆಕಾರಿನ ಸೌತ್ ಇಂಡಿಯಾ ಕ್ಯಾಶೂ ಫಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ
ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈಗ ನಾನು ನಂದಿಕೂರು ರಾಯಲ್ ಫಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 40 ಜನ ಅಜೆಕಾರಿನ ಫಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ

ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2020 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಂತ್ರ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದು, ಮರುದಿನ ಅಲ್ಲಿನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು, ನನ್ನನ್ನು ಸಹಾ ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂದಾಜು 100 ಕೆಜಿಯಷ್ಟು ಕ್ಯಾಶ್ಚೂ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರಬಹುದು. ಕಳ್ಳತನ ಹೇಗಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 14.10.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗಿನ ಜಾವಾ ಸುಮಾರು 2.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 125 ಕೆಜಿ ಗೇರುಬೀಜ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಮ್ಮ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ

ಎರಡು ಕಡೆ ಬಾಗಿಲುಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಳ್ಳರು ನಮ್ಮ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಬಾಗಿಲಿನ ಶೆಟರ್ ನ ಮೇಲ್ಭಾಗದ ಗೋಡೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಜಾಗದಿಂದ ಒಳ ಪ್ರವೇಶಿಸಿ, ಅದೇ ಜಾಗದಿಂದ ಗೇರುಬೀಜವನ್ನು ಕಳವು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 17.11.2020 ರಂದು 1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾವು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಕರೆತಂದಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಅವರುಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಿ, ಗೇರುಬೀಜ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಉತ್ತರ ಬದಿಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕದೇ ಇದ್ದು, ಜಾಕ್ ನ ಸಹಾಯದಿಂದ ಶೆಟರ್‌ನ್ನು ಮೇಲಕ್ಕೆ ಎತ್ತಿ, ಒಳ ಹೊಕ್ಕು ಗೇರುಬೀಜವನ್ನು ಕಳವು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ನಿಪಿ - 10 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ದಿನ ನಮ್ಮ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಂತರ ದಿಃ 05.01.2022 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ - 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆ ದಿನ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎ.ಎಸ್. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ಕಳ್ಳತನ ಹೇಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಹೇಳಿರುವ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಸದರಿ ವಿಚಾರವು ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಸರಿಯಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ - 13 ರಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಕಾರಣ, ಅದನ್ನು ಹಿಂದಿಗೆ ಭಾಷಾಂತರ ಮಾಡದ ಕಾರಣ, ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.