

Form No.4.
Deposition Sheet(R.P.52)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

CC :11/2024

CW12

PW11

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಅಭಯ್ ಶೆಣೈ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಶಂಕರ್ ಶೆಣೈ
ಪ್ರಾಯ : 34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಅಜೆಕಾರು

ದಿನಾಂಕ : **28.03.2025** ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 11/ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 12

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಿಪಿ -11 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 11(ಬಿ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಮಾರು 3 - 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ
ಅಜೆಕಾರಿನ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ಸಹಿ

ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ನಿಪಿ - 12 ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಯಾಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ -11 ಮತ್ತು ನಿಪಿ -12 ನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ: 06.11.2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ತೂಕದ ಯಂತ್ರ ತರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಹೆಚ್.ಸಿ ಅಶೋಕ್ ರವರು ಅಂದರೆ ಚಾಸಾ 14 ರವರು ಬ್ರಹ್ಮಾವರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಂತಹ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತಹ 125 ಕೆಜಿ ಗೇರುಬೀಜಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗೇರುಬೀಜಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ 10 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ 16 ರವರು

ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಗೇರುಬೀಜಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದಂತಹ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ -12 ರಂತೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿಃ 17.11.2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎ.ಎಸ್. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದಾಗ, ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಗೇರುಬೀಜಗಳನ್ನು ತಂದಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾರು, ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರೆ ತೂಕ ಮಾಡಿ, ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗೇರುಬೀಜಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಯಾಕೆ ತಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕವರಿದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯವಿದ್ದಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಗೇರುಬೀಜ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.