

Form No.4.
Deposition Sheet(R.P.52)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

CC :11/2024

CW-13

PW-12

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ನವೀನ್ ಆಳ್ವಾ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಸೀರಿಲ್ ಆಳ್ವಾ
ಪ್ರಾಯ : 48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮೆಕಾನಿಕ್
ವಾಸ : ಕಾರ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ : **02.05.2025** ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 12/ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 13 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು
ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು
ನಿಪಿ - 14 ಎಂದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ - 15
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ
ಅಜಿಕಾರು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು

ಚಾ.ಸಾ. 6 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಗೇರು ಬೀಜದ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕಳತನವಾದ ಗೇರುಬೀಜಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ. 1 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿ ಚಾ.ಸಾ 1 ರವರಿಗೆ 125 ಕೆ.ಜಿ. ಗೇರು ಬೀಜಗಳನ್ನು 4 ಬ್ಯಾಗು ಗಳಲ್ಲಿ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ - 15 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿ.ಎ.ಎಸ್. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾ.ಸಾ. 6 ರವರು ಪ್ರವೀಣ್ ಆಳ್ವಾ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಅವರು ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯ ಮಾಲೀಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಚಾ.ಸಾ. 1 ರವರು ಅಂದರೆ ನಮ್ಮ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯದೇ ಇದ್ದರು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿದ್ದಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ
ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.