

**Form No.4.**  
**Deposition Sheet( R.P.52)**

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ  
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರ್ಕಳ.

**CC 11/2024**

**CW -17**

**PW-14**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಶುಭಕರ್

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಅನು ಮುಗೆರ

ಫ್ರಾಯ : 58 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಅಜೆಕಾರು ಪೋಲೀಸ್ ಸ್ಟೇಷನ್

ವಾಸ : ಕಾರ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ : **30.05.2025** ರಂದು ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ - 14 / ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ - 17

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ: 18.07.2020 ರಿಂದ 09.01.2023 ರ ವರೆಗೆ ಅಜೆಕಾರು ಪೋಲೀಸ್

ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 14.07.2024 ರಿಂದ

ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅಜೆಕಾರು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ

ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು ಚಾಸಾ 16 ರವರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ದಿಃ 05.01.2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನನ್ನು ಪಡೆದು, ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ, ಜಾಮೀನಿನ ಮೆಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗುರುತಿಗಾಗಿ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 11 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 3 ರಿಂದ 5 ರವರು ನಿಪಿ - 2, 4 ಮತ್ತು 13 ರಂತೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿಃ 06.01.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಂದ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ತನಿಖೆ ಪೂರೈಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಆರೋಪಿತರು ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗುರುತಿಸಲು ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ ಪಿ. ಎ. ಎಸ್. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಗೆ

ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 11 ರವರು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪುಗಳನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪಗಳನ್ನು ಹೊರಿಸಿ, ಸರಿಯಾದ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೇ, ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತಕ್ಷೀರು ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಎಸಿಜಿಎಂ.,

ಕಾರ್ಕಳ.